

เลขที่ NDR006/2562

8 สิงหาคม 2562

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือน ไตรมาส 2/2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็น.ดี. รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัทฯ” ขอแจ้งคำวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

	Q2/61	Q1/62	Q2/62	Change +/-				หน่วย : ล้านบาท
				QoQ	%	YoY	%	
ขายสุทธิ	251.20	194.28	221.13	26.85	13.82	-30.07	-11.97	
ต้นทุนขาย	204.16	163.05	187.08	24.03	14.74	-17.08	-8.37	
กำไรขั้นต้น	47.04	31.23	34.05	2.82	9.03	-12.99	-27.62	
กำไรขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยน	-0.21	0.54	3.24	2.70	500.00	3.45	-1,614.02	
รายได้อื่น	1.46	2.1	2.02	-0.08	-3.81	0.56	38.36	
กำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	48.29	33.87	39.31	5.44	16.06	-8.98	-18.59	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	11.70	11.26	11.33	0.07	0.62	-0.37	-3.13	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27.77	25.73	25.52	-0.21	-0.82	-2.25	-8.09	
กำไรสุทธิ	2.07	-5.02	-0.16	5.18	507.18	-2.23	-107.73	
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	18.73	16.07	15.40	-0.68	-4.21	-3.33	-17.77	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	0.82	-2.58	-0.07	2.51	0.97	-0.90	-108.78	

- รายได้ในไตรมาส 2/2562 ปรับตัวสูงขึ้น 26.85 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2562 เพราะมียอดจากส่งออกไปยังกัมพูชาและลาวมากขึ้น รวมถึงตลาดในมาเลเซียที่มียอดขายสูงขึ้น สำหรับตลาดในประเทศก็มียอดขายที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2562 เช่นกัน แต่มีการปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2561 จำนวน 30.07 ล้านบาท เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจที่หดตัว การแข่งขันในตลาดที่สูงส่งผลต่อราคาขายในตลาดต่ำลง และผลกระทบจากค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นทำให้การรับรู้รายได้เมื่อเปลี่ยนเป็นเงินบาทแล้วลดลง นอกจากนี้ผลกระทบของการคำนวณผลประโยชน์พนักงานตามกฎหมายใหม่ ทำให้มีค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นเฉพาะในไตรมาสนี้ 1.4 ล้านบาท

- ผลประกอบการในไตรมาส 2/2562 ขาดทุนเพียง 160,000 บาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2562 ซึ่งขาดทุนถึง 5.02 ล้านบาท เพราะยอดขายที่เริ่มปรับตัวสูงขึ้นจึงทำให้ผลขาดทุนลดลง
- ต้นทุนวัตถุดิบไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญต่อผลประกอบการของบริษัท

ผลประกอบการ 6 เดือน	2561	2562	หน่วย : ล้านบาท	
			YoY	%
ขายสุทธิ	457.32	415.41	-41.91	-9.94
ต้นทุนขาย	384.93	350.13	-34.80	-9.94
กำไรขั้นต้น	72.389	65.28	-7.11	-10.89
กำไรขาดทุนอัตราแลกเปลี่ยน	-0.95	3.783	4.73	125.11
รายได้อื่น	2.71	4.126	-2.71	-65.68
กำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	33.64	-	33.64	100.00
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	107.79	73.19	-34.60	-47.27
ค่าใช้จ่ายในการขาย	20.88	22.59	1.71	7.57
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	62.55	51.26	-11.29	-22.02
กำไรสุทธิ	15.91	-5.18	-21.09	407.14
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	15.83	15.71	-0.11	-0.73
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.48	-1.25	-4.73	379.00

- รายได้รวม 6 เดือน ปี 2562 ปรับตัวลดลง 41.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 คิดเป็น 9.94% เพราะการแข่งขันในตลาดสูงส่งผลกระทบต่อราคาขายในตลาดต่ำลง และผลกระทบจากค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นทำให้การรับรู้รายได้เมื่อเปลี่ยนเป็นเงินบาทแล้วลดลง
- ผลประกอบการในรอบ 6 เดือนของปี 2561 มีกำไรอยู่ที่ 16.09 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากการรับรู้กำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรมซึ่งเกิดจากการลงทุนในประเทศมาเลเซีย หากไม่นับรวมกำไรจากการซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม ผลประกอบการ 6 เดือนของปี 2561 จะมีผลขาดทุนอยู่ที่ 17.55 ล้านบาท ซึ่งมีค่าใช้จ่ายพิเศษที่เกิดจากการเข้าซื้อกิจการอยู่ที่ 11.19 ล้านบาท เมื่อหักรายการพิเศษทั้งในส่วนของรายได้และค่าใช้จ่ายแล้ว ผลประกอบการ 6 เดือนของปี 2561 จะมีผลขาดทุนอยู่ที่ 6.36 ล้านบาท ดังนั้นจะเห็นได้ว่าผลประกอบการในรอบ 6 เดือนปี 2562 นั้นขาดทุนลดลง

	Q4/61	Q1/62	Q2/62	หน่วย : ล้านบาท			
				Change +/-)			
				QoQ	%	YoY	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	420.68	351.93	369.17	17.24	4.90	-51.51	-12.24
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	804.30	796.11	780.29	-15.83	-1.99	-24.02	-2.99
รวมสินทรัพย์	1,224.98	1,148.04	1,149.45	1.41	0.12	-75.53	-6.17
หนี้สินหมุนเวียน	370.58	316.66	341.13	24.47	7.73	-29.45	-7.95
หนี้สินไม่หมุนเวียน	90.08	83.49	76.92	-6.57	-7.87	-13.16	-14.61
ส่วนของผู้ถือหุ้น	764.33	747.90	731.40	-16.50	-2.21	-32.93	-4.31
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,224.98	1,148.04	1,149.45	1.41	0.12	-75.53	-6.17

- สำหรับสินทรัพย์ และหนี้สินในไตรมาส 2/2562 เปลี่ยนแปลงไม่มากนักเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2562

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ลงชื่อ.....

(นายชัยสิทธิ์ สัมฤทธิ์วิธินิชา)

กรรมการผู้จัดการ